UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Libelli Oblatione. Titvlvs III.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

propter clericos non possunt, nisi Episcopi diceantur confundentes, & iudicis causam prorogare volunt, sit ex-

dem. Idem Abbat Tresen.

Significati a nobis, quod P. clericus ad petitionem mercatoris le iurisdictionem subiecti, si intermixtum est, de pecunia mutuata non fatisfecerit etiam, & iusta. Inquisitione tua taliter respondeamus, quod nec privatorum confusus cum, qui iurisdictionem per signifikatum, sicut possit iudicem constituere, etiam in iudicem non sum (nisi forte sit persona ecclesiastica, & Episcopi die clani voluntas accedit) confitimus non possunt.

CAP. XIX.

Legemitterat, tenet enim iudice citante causam praesquam, non alioquin pote statuonem mutaverit forum.

Idem.

Propositum, quod quidam subditus tuus ad personam cuiusdam a deversari fuit, a te legitimè ciuitatem suam, qui postmodum iurisdictionis alterius electi, tunc intendit iudicium declinare. Porro na prout dubium esse non creditur, quod si in praedicta causa revocandi forum non haberet, quasi ab illo impetratur.

CAP. XX.

Rufus clericus patet in curia Romana conveniri, licet alia iudea non fortatur: habet tamen ex causa sua revocationem.

Idem.

Iustitiae delicti secundum contractus aut domiciliis, fieri, ex qua contra posse fore causam moveret, subi forum regulariter quis fortior, Episcopus velter quod secundum Apostolicam conventionem non fuerit: quia unigenitum ecclieasiam mater est eadem, et magis tunc compelli potest, ut ibi suis adversariis respondet: nisi pro aliis iusta & necessaria causa venisset, quam si ut allegaret, jus revocandi domum saluum, sufficit eadem.

DE LIBELLI OBЛАTIONE.

TITULUS III.

CAP. L

Aberratio in scriptu libellum porrigitur. Vnde sic: Index non debet in litigandum, nisi prius ei libellum in foro efficiat, id est per alia verba.

Ex concilio apud fundum Mandatum

habitum e.

Conatus est Episcopus dixit: Habetis libellum reclamacionis vel postulationis: illi responderunt, se primi nihil habent libellum. Ignarus Episcopus tunc a. aperte vos secundum ecclieasiam auctoritatem, ut in eum vetram libelli feric f declarare, et anque velitis manus roboratam synodo porrigitre, ut vos canentes valent responderi. Et tunc ipsi fratres libellum conferentes porrixerunt.

CAP. II.

Conspicere libellum non sufficit rem generaliter peti, sed debet ita perfici, ut invenire obforas & agorato.

^a Vide Ferrandus Vasquez, lib. 1, §. 9, de success. refolu. num. 95. b dicitus apud Gelasius, in quatuoriam manu. c Mandatum anniversarium est in verbis Sveffloumif, ubi id concilium habitum est. Dicitur ibi, id est decret. cap. 192. Ius part. 6. cap. 1. eod. tit. in 1. cap. 1. & Iurare, al. Hymar. e Vid. l. si quando. C. unde. f. et. g. Iuramentum. C. de acca. & autem, de iud. 5. aportet coll. 6. f. arg.

Innocentius III.

Significantibus a T. & R. fratribus nostro fuit Apologetatus declaratum, quod cum inter ipsos ex una parte, & V. ex altera, super quadam terra coram iudicibus delegatis tracti fuissent in causam, oblati eis libello: illi (cum plures terras haberent) ut terra illa, super qua quartus vertebatur, ostenderetur eisdem, & iudicibus postularunt: quod cum ipsi facere denegarent, ad nostram audiendum provocarunt. Quocirca mandamus, quatenus si eft ita, revocato in statum debitum, si quid post appellationem hujusmodi noveritissatum, & cetera.

CAP. III.

Non tenetur rei respondere libello in actione personali, si non ex prima causa pretendit.

Gregorius IX. Archipresbyter civitatis novae, & M.

canone. Cumer.

Dilecti filii fratres ecclesie sancte Mariz de Hispania, sua nobis pertinente monstrarunt, quod quum prior & conventus sancte Mariz ad Caceres, ipsi post quadam pecunia summa coram priore sancte Triunatis Veron. autoritate Apostolica convenienter, ex parte ipsorum fuit excipiendio propositum, quod cum dicti prior & conventus nolent exprimere in portamento libello & conventionali, quare sibi dicta pecunia debetur, super hoc minime respondere tenebantur: & quia dictus iudex exceptionem hujusmodi admittere denegabat, nostram audiendum appellaverunt. Ideoque mandamus, quatenus si eft ita, revocato in iurium, & cetera.

DE MVTVIS PETITIOnibus.

TITULUS IV.

CAP. I.

Index etiam delegatus, complicit alterum ad respondentium res in causa recoventem, & utrang. causam ordine successivo simul audiet, & una sententia terminabit. Ita.

Alexander III. Vulterano c. Episcopo & Abate de Spongia.

Ex 2 literis: [i. & infd.] Quoniam rationis ordinis exigit e, ut plebanus & clerici Maruren. Abban & fratribus Maruren. monasteri, de his, quae aduersus eos proponunt, debeant in vefla praefixa respondere, cum sibi ex ipsiis coram vobis à fede Apostolica delegatis iuffitiam postulant exhiberi: Mandamus, quatenus actione plebani & clericorum proposita, & response facta: monitione primita compellatis confirmatis memoratis Abbati & fratribus in continentia coram vobis super suis questionibus respondere, ut vicissim postmodum rationes partium audientes, concordia vel judicio utriusq; negotium termineris.

[1. Vefla acceptum, quod id. filii nostra Abbas & fratres Maruren. monasteri, super questiones quae plebanus & clerici Maruren. aduersus eos proponunt, vefram parati sunt subire examen, si illi in continentia debent de suis questionibus respondere. Vnde.]

a. Vid. Lanfranc. in cap. quatinus. §. probations infra de prob. & quatenus hic agitur de libello incerto & obscuris, laf. in §. fed iste. b. dicitur apud Gelasius, in quatuoriam manu. c. Mandatum anniversarium est in verbis Sveffloumif, ubi id concilium habitum est. Dicitur ibi, id est decret. cap. 192. Ius part. 6. cap. 1. eod. tit. in 1. cap. 1. & Iurare, al. Hymar. e Vid. l. si quando. C. unde. f. et. g. Iuramentum. C. de acca. & autem, de iud. 5. aportet coll. 6. f. arg.

Ggg 4